
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2016 № 55 

г. Белая Холуница 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Белохолуницкого городского поселения 

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого 

городского поселения, администрация Белохолуницкого городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Белохолуницкого городского поселения. Прилагается.  

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 18.12.2014 № 485 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Белохолуницкого городского поселения». 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 



2 

УТВЕРЖДЕН  

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 12.02.2016 № 55 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Белохолуницкого городского поселения 

1. Предоставление земельных участков для строительства с 

предварительным согласованием места размещения объекта на территории 

муниципального образования. 

2. Предоставление земельных участков из земель 

сельскохозяйственного значения для осуществления деятельности 

фермерского хозяйства на территории муниципального образования. 

3. Предоставление земельных участков, расположенных за 

пределами границ населенных пунктов на территории муниципального 

образования, для ведения личного подсобного хозяйства без права возведения 

зданий и строений. 

4. Предоставление земельных участков, на которых расположены 

здания, строения, сооружения на территории муниципального образования. 

5. Предоставление земельных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, для целей, не связанных со 

строительством объектов, для строительства которых требуется получение 

разрешения на строительство. 

6. Предоставление земельных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, в аренду для сенокошения и выпаса 

скота. 



3 

7. Выдача градостроительного плана земельного участка, 

расположенного на территории муниципального образования. 

8. Выдача ордера на производство земляных работ на территории 

муниципального образования. 

9. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению. 

10. Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства на территории муниципального образования. 

11. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции. 

12. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам. 

13. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 

территории муниципального образования. 

14. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения на территории муниципального образования. 

15. Предоставление информации об очередности предоставления 

малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма на территории муниципального 

образования. 

16. Предоставление в собственность земельных участков садоводам, 

огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным 

объединениям на территории муниципального образования. 

17. Предоставление земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства на территории муниципального образования. 

18. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального 

образования. 



4 

19. Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, 

имеющим трёх и более детей, на территории муниципального образования. 

20. Присвоение адреса объекту капитального строительства, 

расположенному на территории муниципального образования, или 

аннулировании его адреса. 

21. Внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства на территории муниципального образования. 

22. Продление срока действия разрешения на строительство объекта 

капитального строительства на территории муниципального образования. 

23. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

расположенного на территории муниципального образования. 

24. Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на территории муниципального образования. 

__________ 


